

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

1838

Vragen van het lid **De Roon** (PVV) aan de Minister van Defensie over *binnendringers op vliegbasis Volkel* (ingezonden 19 maart 2014).

Antwoord van Minister **Hennis-Plasschaert** (Defensie) (ontvangen 28 april 2014).

Vraag 1, 3 en 4

Klopt het dat indringers op vliegbasis Volkel pas na 1 uur en 1 kwartier konden worden aangehouden?¹

Hoe verklaart u dat op 18 maart de indringers pas na meer dan een uur konden worden aangehouden?

Wat gaat u doen om te bevorderen dat indringers op militaire vliegbases veel sneller kunnen worden aangehouden?

Antwoord 1, 3 en 4

De bewaking en beveiliging van militaire objecten kent een gelaagde uitvoering. Hoe groter het belang van het object voor de bedrijfsvoering van Defensie, des te zwaarder de eisen waaraan de bewaking en beveiliging moeten voldoen. Voor deze opzet is gekozen om te garanderen dat de beschikbare beveiligingsmiddelen zo effectief mogelijk worden ingezet voor de bewaking en beveiliging van de belangrijkste objecten.

In dit geval zijn de indringers rond 06:50 uur gesignaleerd en is de bewaking gealarmeerd. Vervolgens zijn de personen om 07:00 uur aangehouden en overgedragen aan de Koninklijke Marechaussee.

De beveiliging van militaire installaties is een continu punt van aandacht. Indien veranderingen in de veiligheidssituatie daartoe aanleiding geven, worden er passende maatregelen getroffen. Vanuit beveiligingsoverwegingen worden geen mededelingen gedaan over getroffen en eventueel aanvullende veiligheidsmaatregelen.

Vraag 2

Herinnert u zich nog de eerder door binnendringers op de vliegbasis aangerichte vernielingen aan gebouwen, voertuigen en vliegtuigen?

Antwoord 2

Ja.

¹ http://www.telegraaf.nl/binnenland/22399001/_Aanhoudingen_op_vliegbasis_Volkel_.html